
Усольский детский сад №5 «Колосок» 

филиал Дзержинского детского сада №4 «Березка»

ПРИКАЗ

№25
18.11.2021

«О назначении ответстненного лица за организацию работы по обеспечению доступности 
объекта и услуг для детей с ОВЗ и инвалидов»

В целях соблюдения требований доступности, организации обслуживания и 
предоставляемых услуг для детей с ОВЗ и инвалидов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для детей с ОВЗ и инвалидов, инструктаж персонала и 
контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 
Усольском детском саду №5 «Колосок» филиале М БДОУ № 4 «Березка» на 
воспитателя Коновалову Татьяну Александровну.

2 Утвердить Программу обучения (инструктажа) работников Усольского 
детского сада филиала МБДОУ №4 «Березка» по вопросам, связанным с 

организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг 
(Приложение I).

з. Утвердить форму Журнала учета проведения инструктажа работников по 
вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг 
(Приложение 2).

4 Утвердить Должностную инструкцию ответственного лица за организацию 
работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструктажа персонала в 
Учреждении (Приложение 3)

5 Контроль исполнения приказа возложить на заведующего филиалом Гейнц
В В

Заведующий N В. Андреева


